

**FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY
KOMITET MONITORUJĄCY PROGRAMU POLITYKI SPÓJNOŚCI NA LATA 2021-2027
PROGRAM REGIONALNY**

1. Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach, następnie zapisać w formacie pdf
2. Formularz z pustymi polami nie będzie rozpatrywany.
3. W przypadku pól, które nie dotyczą danej organizacji kandydującej, należy wpisać „nie dotyczy”.
4. * *niepotrzebne skreślić*

1. DANE dot. PROGRAMU: KRAJOWY/REGIONALNY

ZGŁOSZENIE PROGRAMU	DOTYCZY	KRAJOWEGO	REGIONALNEGO
* <i>Zaznaczyć „X” w innym przypadku należy wpisać nie dotyczy</i>		nie dotyczy	X

2. NAZWA I OBSZAR PROGRAMU (zgodnie z podanymi w ogłoszenie o naborze – prosimy wskazywać dokładne brzmienie)

NAZWA PROGRAMU, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021 - 2027
OBSZAR TEMATYCZNY, KTÓREGO DOTYCZY ZGŁOSZENIE	Promowanie włączenia społecznego

3. DANE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

Nazwa organizacji pozarządowej	Fundacja Pomost
Forma prawna	fundacja
Nazwa rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS lub ARMIR lub inny rejestr)	Krajowy Rejestr Sądowy
Nr rejestru właściwego dla organizacji pozarządowej (np. KRS)	0000531566
REGON	360114503
KOŁO GOSPODYŃ WIEJSKICH	TAK/NIE*
OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA	TAK/NIE*
LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA	TAK/NIE*

Adres siedziby organizacji	ul. Wolności 276, 41-800 Zabrze
Województwo, w którym zarejestrowana jest organizacja	śląskie
Adres do korespondencji	Fundacja Pomost, ul. Wolności 276, 41-800 Zabrze
Adres e-mail	fundacjapomost.pl@gmail.com
Nr telefonu	32 271 47 88
Osoba do kontaktu	Bartosz Ledwoń
Rok założenia organizacji (dzień, miesiąc, rok)	17.11.2014
WOJEWÓDZKI zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
W przypadku jeśli zgłoszenie dotyczy organizacji składającej formularz w regionalnym programie, a siedziba znajduje się poza obszarem tego województwa, należy udowodnić prowadzenie udokumentowanej regularnej działalności na terenie objętym interwencją programu (teren tego województwa).	Nie dotyczy
KRAJOWY zasięg działania organizacji	TAK/NIE*
Proszę wymienić min. 9 województwa, w których organizacja prowadzi działania, albo ma organizacje członkowskie (UZASADNIĆ – np. podać przykłady działań lub adresy oddziałów itp.) <i>Pole dotyczy ogólnopolskich organizacji kandydujących do programów regionalnych, w innym wypadku wpisać „nie dotyczy”</i>	Nie dotyczy
POTENCJAŁ (w tym finansowy, osobowy, merytoryczny) ORAZ DOŚWIADCZENIE ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ	
Średni budżet roczny organizacji w PLN za trzy ostatnie lata sprawozdawcze (wartość = suma za lata 2019 do 2021 podzielona na 3)	679.898,31 PLN

Średnia liczba płatnych współpracowników w ciągu roku za ostatnie trzy lata (dotyczy łącznie umów zlecenie oraz umów o pracę w przeliczeniu na etaty)	9 osób
Średnia liczba wolontariuszy w ciągu roku za ostatnie trzy lata	7 osób
<p>Proszę wymienić zasoby ludzkie organizacji, które mają doświadczenie w zakresie funduszy unijnych *</p> <p>Podajemy np. informacje nt:</p> <ul style="list-style-type: none"> - koordynacji projektów finansowanych ze środków UE; - pracę w zespole realizującym projekty finansowane ze środków UE; - ocena projektów finansowanych ze środków UE; - praca w zespołach eksperckich w ramach realizacji, monitoringu i ewaluacji programów operacyjnych; <p>Podajemy konkretne dane np. numery projektów, w jakich programach, jakie funkcje pełniły wskazane przez nas osoby.</p> <p>* W przypadku braku proszę wpisać „nie dotyczy”</p>	<p><u>Bartosz Ledwoń</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Zajęcia pozalekcyjne dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych ogólnokształcących</i> (Poddziałanie 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki) o wartości całkowitej 2.632.460,00 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa): Koordynator projektu odpowiedzialny za zarządzanie projektem i jego rozliczenie. 2. <i>Otwórz Radosną Przyszłość</i> (Poddziałanie 9.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki) o wartości całkowitej 185.723,72 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice): Rozliczanie projektu. 3. <i>Szkolny Ośrodek Kariery</i> (Poddziałanie 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki) o wartości całkowitej 187.520,00 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa): Rozliczanie projektu. 4. <i>Zdobywanie doświadczenia zawodowego przed wkroczeniem na rynek pracy przez uczennice i uczniów Zespołu Szkół Gastronomicznych w Katowicach</i> (Poddziałanie 9.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki) o wartości całkowitej 333.669,96 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice): Współpraca przy opracowaniu wniosku o dofinansowanie, rozliczanie projektu. 5. <i>Żłobek szansą na rozwój dziecka i aktywność zawodową rodziców</i> (Poddziałanie 8.1.3 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 4.297.666,06 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice): Opracowanie wniosku o dofinansowanie, koordynator projektu odpowiedzialny za zarządzanie projektem i jego rozliczenie. 6. <i>Wzrost dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej w rozbudowywanych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest miasto Katowice</i> (Poddziałanie 11.1.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości 3.106.096,78 zł (dofinansowanie ze środków UE, wkład własny Miasta Katowice): Koordynator projektu odpowiedzialny za zarządzanie projektem i jego rozliczenie. 7. <i>Absolwent ZSB - zawodowy specjalista</i> (Poddziałanie 11.2.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 773.312,12 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice):

Opracowanie wniosku o dofinansowanie, koordynator projektu odpowiedzialny za zarządzanie projektem i jego rozliczenie.

8. *Fototechnik z przyszłością - kompetencje i umiejętności* (Poddziałanie 11.2.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 203.834,01 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice): Koordynator projektu odpowiedzialny za zarządzanie projektem i jego rozliczenie.

9. *Program profilaktyki i wczesnego wykrywania raka jelita grubego* (Poddziałanie 8.3.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 288.792,64 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice): Opracowanie wniosku o dofinansowanie.

10. *Centrum Animacji Młodzieżowej (CAM) w Szopienicach - I etap* (Poddziałanie 9.2.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 938.042,50 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice i Partnera): Współpraca przy opracowaniu wniosku o dofinansowanie, rozliczanie projektu.

11. *Umiem więcej – mogę więcej* (Poddziałanie 11.1.4 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 328.219,65 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice): Współpraca przy opracowaniu wniosku o dofinansowanie, rozliczanie projektu.

12. *KCEZ stawia na zawodowstwo* (Poddziałanie 11.2.1 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 540.640,25 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice): Koordynator projektu odpowiedzialny za zarządzanie projektem i jego rozliczenie.

13. *Urząd Miasta Katowice – zdrowe i przyjazne miejsce pracy* (Poddziałanie 8.3.2 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 1.167.250,80 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice): Opracowanie wniosku o dofinansowanie w części budżetowej.

14. *Centrum Społecznościowe SZOPKI w Szopienicach - II etap* (Poddziałanie 9.1.5 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 2.156.024,59 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny Miasta Katowice i Partnera): Współpraca przy opracowaniu wniosku o dofinansowanie.

15. *Śląskie pomaga* (Poddziałanie 9.2.8 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata

2014-2020) o wartości całkowitej 83.000,00 zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa): Przygotowanie oferty o przystąpienie do partnerstwa z Województwem Śląskim, koordynacja i rozliczenie projektu.

16. *Śląskie Kadry DPS vs. COVID-19* (Działanie 2.8 Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój): Przygotowanie wniosków dla 2 katowickich Domów Pomocy Społecznej o przyznanie grantu, koordynacja i rozliczenie obu grantów. Wartość grantów wynosiła 258.332,09 zł oraz 300.250,00 zł.

17. *Twój Pomost - kompleksowy program aktywizacji osób opuszczających jednostki penitencjarne* (Poddziałanie 9.1.5 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) o wartości całkowitej 1.112.481,30zł (dofinansowanie ze środków UE oraz budżetu państwa, wkład własny fundacji Pomost): Współpraca przy opracowaniu wniosku o dofinansowanie. Koordynator projektu odpowiedzialny za zarządzanie projektem i jego rozliczenie.

Anna Pardo

Employment Bridge to the Future

partnerstwo Fundacji Rozwoju KUL z Fundacją POMOST, Miastem Zabrze, Stowarzyszeniem „Saint Luke's Support Association”, Fundacją Münchner Zentralstelle für Straffälligenhilfe. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, Oś priorytetowa IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa.

Koordynator projektu w zakresie realizacji działań przypisanych Fundacji Pomost.

Izabella Konieczny

Od 2018 r. zatrudniona w różnych podmiotach na stanowiskach związanych z planowaniem, organizowaniem i koordynowaniem projektów krajowych i międzynarodowych.

Definiowaniem wymagań projektowych i planowanie harmonogramów zakresu prac. Opracowywaniem dokumentacji projektowej. Zapewnieniem prawidłowej komunikacji i przepływu informacji przy realizacji projektów. Planowaniem budżetu i zasobów niezbędnych do realizacji zadań w projektach.

Monitorowaniem postępu prac, w tym realizacji budżetu projektów oraz weryfikowaniem jakości dostarczanych zadań w projektach.

Obsługą administracyjną projektów (umowy, rozliczenia, korespondencja, itp.).

Rozliczaniem podwykonawców w projektach.

PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ:

Minimalnie 5-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie krajowym*

1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 5 lat W OBSZARZE, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:

- nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, jaka była wartość finansowa projektów);
- jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze;

2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:

- finansowym;
- merytorycznym;
- osobowym.

**dotyczy jedynie programów krajowych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”*

Nie dotyczy

PROSZĘ DOKŁADNIE OPISAĆ:

Minimalnie 3-letnie doświadczenie w reprezentowanym przez siebie obszarze na poziomie regionalnym*

1. Należy szczegółowo UDOWODNIĆ doświadczenie za okres ostatnich 3 lat W OBSZARZE, w którym składany jest formularz, przez podanie np.:

- nazwy projektów (czego dotyczyły, jaki był ich obszar oddziaływania, wartość finansowa projektów);

ad 1)
2015

1. Utrzymanie ośrodka readaptacyjnego dla osób opuszczających zakłady karne (UM Zabrze) 20.000,00 zł - pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania w ośrodku readaptacyjnym.

2. Prowadzenie ośrodka dla osób opuszczających zakłady karne (UM Zabrze) 11.000,00 zł - wsparcie 10 mężczyzn w procesie readaptacyjnym po odbyciu kary pozbawienia wolności, przebywających w ośrodku - praca z asystentem. Realizacja tego działania przyczyniła się do wypracowania systemu wzajemnego wsparcia i wzmocniła poczucie własnej skuteczności uczestników.

3. Zabrze – Miasto dla każdego (UM Zabrze) 7.000,00 zł - Projekt realizowany w ramach gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, w tym działalność

- jakie inne działania merytoryczne organizacja podejmowała w tym obszarze;

2. Należy podać jaki orientacyjny udział % (procentowy w zaokrągleniu do dziesiątek) stanowi działalność organizacji w OBSZARZE, w którym składany jest formularz pod względem:

- finansowym;
- merytorycznym;
- osobowym.

**dotyczy jedynie programów regionalnych, w innym przypadku wpisać „nie dotyczy”*

postpenitencjarna dla osób opuszczających jednostki penitencjarne - grupa wsparcia, zajęcia psychoedukacyjne, kształtowanie umiejętności radzenia sobie w sytuacjach trudnych, kryzysowych. Wsparcie psychologiczne, warsztaty muzyczne - nauka gry na instrumentach muzycznych i przygotowanie wraz z grupą uczestników teledysku, konsultacje prawne.

4. Pomost do normalności (Zarząd Województwa Śląskiego) 13.800,00 zł – celem projektu było utrzymanie i prowadzenie grupy wsparcia - dla osadzonych odbywających wyroki w ZK lub aresztach na terenie Śląska. W ramach tego działania przy współudziale prowadzących certyfikowanych terapeutów budowane było wzajemne wsparcie wśród uczestników poprzez dzielenie się własnymi doświadczeniami i udzielanie informacji zwrotnych.

5. Społeczność terapeutyczna w ośrodku POMOST (Zarząd Województwa Śląskiego) 16.150,00 zł - Projekt polegał na realizowaniu spotkań osób przebywających w ośrodku z asystentami. Spotkania pomagały w rozwiązywaniu bieżących problemów i wyrabiały nowe zachowania oraz umiejętności społeczne.

6. Pomost do zmian (UM Bytom) 10.830,00 zł - grupa wsparcia, zajęcia edukacyjne, konsultacje indywidualne, warsztaty muzyczne, spotkania motywacyjne.

7. Pomost do zmian (Mikrogrant Funduszu Inicjatyw Społecznych) 3.986,00 zł - celem projektu było podniesienie kompetencji pracowników fundacji oraz doposażenie biura w niezbędny sprzęt do realizacji zadań statutowych.

8. Za murami (Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach) 6.000,00 zł - celem była profilaktyka HIV/AIDS poprzez prowadzenie zajęć profilaktycznych, edukację z zakresu HIV/AIDS prowadzoną przez wykwalifikowanych terapeutów.

2016

9. Pomoc postpenitencjarna osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz członkom ich rodzin (w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej Ministerstwa Sprawiedliwości) 83.000,00 zł - organizowanie i finansowanie programów podnoszących kompetencje społeczne, mających na celu przeciwdziałanie czynnikom kryminogennym, a zwłaszcza agresji i przemocy, w tym przemocy w rodzinie oraz problemom uzależnień. Pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania lub udzielania schronienia w ośrodku dla bezdomnych.

10. Pomost do zmian (UM Zabrze) 60.000,00 zł - ochrona zdrowia i pomoc społeczna oraz przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym- poprzez prowadzenie edukacji uzależnień, grup wsparcia. Prowadzenie zajęć edukacyjnych HIV/AIDS. Pomoc w zakwaterowaniu osób opuszczających zakład karny i

przebywają w ośrodku readaptacyjnym oraz utrzymanie ośrodka readaptacyjnego.

11. Za murami (Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego w Katowicach) 6.000,00 zł – zajęcia edukacyjne HIV/AIDS na terenach zakładów karnych i aresztów śledczych.

12. Społeczność terapeutyczna Ośrodka POMOST (Zarząd Województwa Śląskiego) 16.000,00 zł - asysta dla osób uzależnionych od alkoholu, które opuściły zakład karny. Prowadzenie społeczności korekcyjnych, mających na celu rozwój umiejętności zachowania abstynencji.

2017

13. Pomoc postpenitencjarna osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz członkom ich rodzin (w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej Ministerstwa Sprawiedliwości) 80.000,00 zł - organizowanie zajęć terapeutycznych, mających na celu przeciwdziałanie czynnikom kryminogennym, a zwłaszcza agresji i przemocy w rodzinie oraz przeciwdziałanie problemom uzależnień.

14. Pomost do zmian (UM Zabrze) 70.000,00 zł - pokrywanie kosztów utrzymania beneficjentów ośrodka readaptacyjnego Fundacji Pomost.

15. Śląska Pracownia Candis (Krajowe biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii) 15.000,00 zł - program polegający na prowadzeniu zajęć, mających na celu redukcję szkód zażywania marihuany.

16. Program reintegracji byłych więźniów uzależnionych od substancji psychoaktywnych (Krajowe biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii) 15.000,00 zł - program poświęcony osobom, które zakończyły pobyt w ośrodku, obejmuje prowadzenie grupy motywacyjnej - pozytywnej zmiany, zajęcia dodatkowe mające na celu podnoszenie kompetencji psychospołecznych.

17. Pomost do zmian (Śląski Urząd Wojewódzki) 27.340,00 zł - program obejmował pracę asystenta readaptacji z podopiecznymi ośrodka, doposażenie oraz utrzymanie ośrodka readaptacyjnego.

18. Pomost za murami (Zarząd Województwa Śląskiego) 14.980,00 zł - celem projektu było prowadzenie grupy wsparcia dla osadzonych odbywających wyroki w ZK lub aresztach na terenie Śląska. W ramach tego działania przy współudziale prowadzących certyfikowanych terapeutów budowane jest wzajemne wsparcie wśród uczestników, poprzez dzielenie się własnymi doświadczeniami i udzielanie informacji zwrotnych. Grupy wsparcia, trening zapobiegania nawrotom oraz superwizja zespołu.

19. Ośrodek readaptacyjny POMOST (Zarząd Województwa Śląskiego) 14.374,00 zł - projekt polegał na realizowaniu spotkań osób przebywających w ośrodku z asystentami. Spotkania miały pomagać w rozwiązywaniu

bieżących problemów i wyrabiać nowe zachowania oraz umiejętności społeczne.

2018

20. Employment Bridge to the Future partnerstwo Fundacji Rozwoju KUL z Fundacją POMOST, Miastem Zabrze, Stowarzyszeniem „Saint Luke's Support Association”, Fundacją Münchner Zentralstelle für Straffälligenhilfe. Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020, współfinansowany ze środków Unii Europejskiej, Oś priorytetowa IV Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa, Działanie 4.3 Współpraca ponadnarodowa. Wdrożone nowatorskie i kompleksowe rozwiązanie z zakresu aktywizacji zawodowej: Employment Bridge Model oraz 4 moduły wspierające dzięki współpracy z partnerami zagranicznymi - przez 16 NGO jako Społeczne Ośrodki Readaptacyjne SOR na podstawie franczyzy społecznej - umożliwiające zwiększenie efektywności aktywizacji zawodowej osób długotrwale bezrobotnych o niskich kwalifikacjach zawodowych po konflikcie z prawem karnym (więźniowie) do XII.2019.

21. Pomost do zmian (UM Zabrze) 70.000,00 zł - założeniem projektu było przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez wsparcie procesu resocjalizacji i readaptacji społecznej oraz zwiększenie dostępności i rozszerzenie oferty profesjonalnej pomocy co najmniej 100 osobom uzależnionym, zagrożonym wykluczeniem społecznym osobom osadzonym w AŚ i ZK, mieszkańcom Zabrze oraz ośrodka readaptacyjnego POMOST.

22. Pomost do zmian (w ramach Funduszu Sprawiedliwości) 99.900,00 zł - celem projektu była pomoc postpenitencjarna osobom zwalnianym z zakładów karnych i aresztów śledczych oraz członkom ich rodzin, poprzez realizację indywidualnego programu readaptacji i aktywizację społeczną w ośrodku readaptacyjnym Pomostu.

23. Pomost do zmian (Śląski Urząd Wojewódzki) 24.000,00 zł - celem projektu było prowadzenie działań doprowadzających do usamodzielnienia się osób, które opuściły zakład karny i przebywają w ośrodku readaptacyjnym Pomost min. poprzez wsparcie indywidualnego opiekuna, spotkania z psychologami, doradcami zawodowymi.

24. Pomost do zmiany - Program wzmacniania motywacji do ograniczenia zachowań ryzykownych wśród osób uzależnionych od hazardu lub innych uzależnień behawioralnych oraz wsparcia ich bliskich i rodzin (Krajowe biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii) 25.800,00 zł - celem projektu jest przeciwdziałanie uzależnieniom od hazardu, wzbudzenie w grupie odbiorców motywacji do kontynuowania zapoczątkowanych zmian, poprawy jakości życia oraz rozpoczęcia terapii jeszcze podczas kary pozbawienia wolności oraz w warunkach wolnościowych.

25. Śląska Pracownia Candis (Krajowe biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii) 20.000,00 zł - celem projektu jest wzrost wiedzy o uzależnieniu od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie warsztatów zapobiegania nawrotom, grup wsparcia, interwencji oraz konsultacji społecznych. Ma zapobiegać wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych, a poprzez terapię ma pomagać w poprawie jakości życia.
26. Reintegracja POMOST 2018 (Krajowe biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii) 28.000,00 zł - celem zadania jest wsparcie procesu reintegracji społecznej u grupy mężczyzn, którzy zakończyli program korekcyjno-terapeutyczny realizowany w Ośrodku Readaptacyjnym Fundacji Pomost poprzez udział w warsztatach/grupie zapobiegania nawrotom, w konsultacjach społecznych oraz poprzez nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem mieszkańców.
27. Ośrodek readaptacyjny POMOST (Zarząd Województwa Śląskiego) 29.573,00 zł - założeniem projektu jest realizowanie spotkań osób przebywających w ośrodku z asystentami. Spotkania mają pomagać w rozwiązywaniu bieżących problemów i wyrabiać nowe zachowania oraz umiejętności społeczne.
28. Obóz terapeutyczny - Pomost do normalności (Zarząd Województwa Śląskiego) 9.160,00 zł - osobom uczestniczącym w obozie terapeutycznym przez okres 9 dni zapewniono wyżywienie oraz opiekę terapeutyczną. Obóz miał za zadanie pomóc beneficjentom odbudować relacje rodzinne oraz wspierać budowanie relacji z otoczeniem bez użycia przemocy.
29. Pomost za Murami (Zarząd Województwa Śląskiego) 20.000,00 zł - celem projektu było wspieranie osób uzależnionych od narkotyków i ich rodzin w dążeniu do wyjścia z nałogu poprzez zajęcia terapeutyczne, treningi zapobiegania nawrotom, grupy wsparcia.

2019

30. Pomost do zmian - Zabrze miasto dla każdego (UM Zabrze) 80.000,00 zł - założeniem projektu było przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez wsparcie procesu resocjalizacji i readaptacji społecznej oraz zwiększenie dostępności i rozszerzenie oferty profesjonalnej pomocy co najmniej 100 osobom uzależnionym, zagrożonym wykluczeniem społecznym- osobom osadzonym w AŚ i ZK, mieszkańcom Zabrze oraz ośrodka readaptacyjnego POMOST.
31. Śląska Pracownia Candis (Krajowe biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii) 18.000,00 zł - celem projektu był wzrost wiedzy o uzależnieniu od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie warsztatów zapobiegania nawrotom, grup wsparcia, interwencji oraz konsultacji społecznych. Efekt to zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób

uzależnionych, a poprzez terapię pomaganie w poprawie jakości życia.

32. Pomost do bezpieczeństwa (minigrant Prezydenta Miasta Zabrze) 11.100,00 zł - Projekt był kontynuacją działań realizowanych przez Fundację Pomost w latach 2013- 2018 w jednostkach penitencjarnych i częścią programu wdrażanego przez organizację we współpracy z Gminą Zabrze i Województwem Śląskim oraz Fundacją Rozwoju KUL. Dotyczył działań związanych z reintegracją zawodową byłych więźniów w ramach Społecznego Ośrodka Readaptacyjnego (SOR) dla osób po odbyciu kary pozbawienia wolności.

33. Pomost za murami (Zarząd Województwa Śląskiego (pośr. ROPS) 15.988,00 zł - celem projektu było wspieranie osób uzależnionych od alkoholu i pijących problemowo, a przebywających i opuszczających jednostki penitencjarne.

34. Śląska Pracownia Candis (Krajowe biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii) 18.000,00 zł - celem projektu był wzrost wiedzy o uzależnieniu od narkotyków i innych substancji psychoaktywnych poprzez prowadzenie warsztatów zapobiegania nawrotom, grup wsparcia, interwencji oraz konsultacji społecznych. Efekt to zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych, a poprzez terapię pomaganie w poprawie jakości życia.

35. Pomost do zmian - Zabrze miasto dla każdego (UM Zabrze) 95.000,00 zł Celem programu jest zmniejszenie marginalizacji społecznej i przeciwdziałanie bezdomności poprzez wsparcie w procesie opuszczania jednostki penitencjarnej poprzez asystę indywidualną, specjalisty readaptacji- psychologa. Częściowe pokrywanie kosztów utrzymania ośrodka readaptacyjnego Fundacji Pomost.

36. Pomost do zmian - prowadzenie ośrodka readaptacyjnego (w ramach Funduszu Sprawiedliwości Ministerstwa Sprawiedliwości na lata 2020- 2022) 752.301,00 zł. Celem projektu jest wsparcie procesem readaptacji społecznej i zawodowej osób, które opuściły jednostki penitencjarne. Poprzez udzielanie schronienia(również finansowanego w projekcie) zapobiegamy wykluczeniu społecznemu i bezdomności wśród tych osób. Praca z asystentami readaptacji pozwala na powrót osób po zakładach karnych do aktywności zawodowej i społecznej. Wsparcie w okresie 30.01.2020- 31.12.2022

2021

37. Śląska Pracownia Candis (Krajowe biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii) 45.800,00 zł - Celem projektu jest ochrona zdrowia poprzez uczestnictwo w programie terapii 30 użytkowników przetworów konopi, osób powyżej 16 roku życia. Uczestnicy projektu otrzymają wsparcie w postaci warsztatów zapobiegania nawrotom, grup wsparcia, interwencji oraz konsultacji społecznych.

38. Reintegracja w Pomoście (Krajowe biuro do spraw Przeciwdziałania Narkomanii) 60.600,00 zł - Celem projektu jest wsparcie procesu reintegracji społecznej i zawodowej minimum 50 mężczyzn zagrożonych wykluczeniem społecznym (uzależnionych od substancji psychoaktywnych po ukończonym procesie leczenia lub będących w trakcie terapii), poprzez ukończenie programu readaptacyjnego realizowanego w Ośrodku Readaptacyjnym Fundacji POMOST.

39. Twój Pomost (UM Zabrze) 128.400,00 zł - Celem projektu jest przeciwdziałanie uzależnieniom poprzez wsparcie procesu resocjalizacji i readaptacji społecznej oraz zwiększenie dostępności i rozszerzenie oferty profesjonalnej pomocy dla co najmniej 100 osób uzależnionych, zagrożonych wykluczeniem społecznym mieszkańcom Zabrze opuszczającym jednostki penitencjarne, zamieszkałych w ośrodku readaptacyjnym Fundacji Pomost lub korzystających z prowadzonego przez nią punktu konsultacyjnego.

40. Twój Pomost kompleksowy program aktywizacji osób opuszczających jednostki penitencjarne (Regionalny Program Operacyjny Województwa Śląskiego na lata 2014-2020) 1.112.481,30 zł. Celem projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa 68 mężczyzn w wieku 18+ opuszczających jednostki penitencjarne z terenu subregionu centralnego, którzy zostaną przyjęci do Ośrodka Readaptacyjnego Fundacji Pomost.

Uczestnicy projektu otrzymają wsparcie z zakresu wychodzenia z uzależnień, pracy z psychologiem, terapeutą, prawnikiem, a także będą uczestniczyć w treningach kompetencji społecznych oraz w doradztwie zawodowym, szkoleniach i kursach zawodowych.

41. Program rozwoju działalności rzeczniczej i readaptacyjnej więźniów (Aktywni Obywateli – Fundusz Krajowy)

64 760,00 EUR. Celem projektu było wsparcie osób przebywających w zakładach karnych oraz opuszczających jednostki penitencjarne w trudnym procesie resocjalizacji i objęcie ich kompleksowym programem wsparcia w postaci stworzenia przestrzeni do pracy nad sobą, przygotowaniem ich do powrotu do społeczeństwa.

42. Z Pomostem po wolność (UM Zabrze) 9.900,00 zł. Poprzez działalność self-adwokata, celem było wspieranie procesu readaptacji dla osób opuszczających jednostki penitencjarne, w tym przede wszystkim wzrost wiedzy o poruszaniu się w "wolnościowej rzeczywistości" w celu załatwiania spraw urzędowych i prywatnych. Poprawa umiejętności komunikacji interpersonalnej, rozwój poczucia sprawstwa u uczestników.

43. Z Pomostem w eter (UM Zabrze) 9.174,00 zł. Zadanie ma na celu aktywizację twórczą mieszkańców Społecznego Ośrodka Readaptacyjnego, rozwój ich kompetencji

	<p>komunikacyjnych, poczucia sprawstwa oraz zaangażowanie w przeciwdziałanie stygmatyzacji i stereotypizacji grupy więźniów, poprzez tworzenie i współprowadzenie wartościowych społecznie podcastów.</p> <p>2022</p> <p>44. Pomoc w Pomoście (Rządowy Program Wspierania Rozwoju Organizacji Poradniczych na lata 2022-2033) 224.780,40 zł</p> <p>Celem projektu jest podtrzymanie poradnictwa psychologicznego dla osób po odbytej karze i ich rodzin oraz rozszerzenie usług dla osób napływających do Polski z Ukrainy i objęcie ich kompleksowym wsparciem. Udzielana przez specjalistów z punktu konsultacyjnego pomoc będzie kierowana do osób w kryzysie psychicznym, doświadczających trudności przystosowawczych. Zatrudnieni profesjonaliści będą świadczyć pomoc adekwatną do potrzeb zgłaszających się osób oraz kierować do odpowiednich instytucji.</p> <p>W 2020 r. Fundacja Pomost była jednym z inicjatorów powołania zespołu roboczego ds. Włączenia społecznego i readaptacji, w ramach którego wypracowano szereg rekomendacji praktycznych dla rozwijania oraz wdrożenia innowacyjnych przedsięwzięć w zakresie readaptacji społecznej.</p> <p>Zorganizowanie w maju 2022 r. wraz z Fundacją Instytut Readaptacji I Kongresu Readaptacji, Międzynarodowej konferencji naukowo-praktycznej „Praktyczne wyzwania pracy readaptacyjnej”.</p> <p>W kongresie udział wzięło 190 osób stacjonarnie i 20 osób online.</p> <p>Ogromnym wyróżnieniem dla Fundacji Pomost było przyznanie w lutym 2021 r. przez organizacje pozarządowe w Zabrze nagrody Tytana Społecznego 2020.</p> <p>W 2022 r. Prezes Fundacji Pomost Edward Szeliگا otrzymał Odznakę Honorową za zasługi dla Województwa Śląskiego.</p> <p>ad 2)</p> <p>Działania Fundacji Pomost są w całości ukierunkowane na wsparcie i promowanie włączenia społecznego, wobec czego udział pod względem finansowym, merytorycznym i osobowym wynosi 100,00%.</p>
<p>REPREZENTATYWNOSĆ PODMIOTU DLA DANEGO OBSZARU</p>	
<p>Realizowane sfery działalności pożytku publicznego</p>	<p>1. działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 2. promocja i organizacja wolontariatu</p>

<p><i>Proszę wymienić realizowane przez organizację w okresie ostatnich 3 lat oraz w czasie rzeczywistym oraz podając je w kolejności od najważniejszych (należy posłużyć się obszarami z art. 4 z ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie) podając nie więcej niż 10 stref pożytku.</i></p> <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<ol style="list-style-type: none"> 3. przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 4. pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób 5. działalność na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn 6. działalność charytatywna 7. porządku i bezpieczeństwa publicznego 8. promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy
<p>Proszę wykazać, że organizacja jest podmiotem reprezentatywnym dla podmiotów działających w obszarze, w którym kandyduje organizacja</p> <p><i>Proszę:</i></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zaprezentować zapisy w statucie; 2. opisać najważniejszą działalność (kluczowe dla odbiorcy w tym obszarze); 3. w czym imieniu wypowiada się organizacja kandydująca i dlaczego (kogo reprezentować będziemy w KM)? 4. udział w ciałach dialogu społecznego (w jakich ciałach, na czym polega udział) <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>ad 1) Statut Fundacji Pomost Tekst jednolity na dzień 22 stycznia 2021 r.</p> <p>1. Fundacja realizuje następujące cele:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Ograniczanie szkód społecznych spowodowanych bezdomnością osób opuszczających Zakłady Karne. 2) Pomoc w przewyciężaniu u osób skazanych problemów z adaptacją do życia na wolności. 3) Organizowanie środowisk lokalnych do realizacji i koordynacji działań postpenitencjarnych. 4) Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu grup stygmatyzowanych. 5) Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 6) Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 7) Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. 8) Ochrona i promocja zdrowia. 9) Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy i zagrożonych zwolnieniem z pracy. 10) Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 11) Działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych. 12) Działalność na rzecz nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania. 13) Działalność na rzecz kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. 14) Działalność na rzecz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 15) Działalność na rzecz turystyki i krajoznawstwa. 16) Działalność na rzecz ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 17) Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijanie kontaktów i współpracy między społeczeństwami.

- 18) Działalność charytatywna.
- 19) Wspieranie polityki społecznej, polityki rynku pracy, polityki dostępności, włączenia społecznego.
- 20) Planowanie i realizacja usług społecznych, zdrowotnych.
- 21) Wspieranie skutecznego procesu readaptacji i podejmowanie działań na rzecz włączenia społecznego osób po konflikcie z prawem karnym oraz innych grup zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym w szczególności rozwijanie Społecznych Ośrodków Readaptacji, a także kreowanie i wdrażanie standardów oraz narzędzi i sposobów readaptacji.
- 22) Kreowanie innowacji społecznych oraz inicjowanie partnerstw, porozumień, współpracy na rzecz procesu readaptacji, włączenia społecznego, rozwoju sieci. Społecznych Ośrodków Readaptacji jako innowacyjnych rozwiązań mających na celu wzmocnienie procesu readaptacji społeczno-zawodowej byłych więźniów.
- 23) Integracja instytucji i współpraca z uczelniami i podmiotami naukowymi i badawczymi na rzecz generowania rozwiązań dla efektywnego procesu readaptacji i włączenia społecznego w oparciu o wyniki badań stosowanych oraz zwiększanie użyteczności wiedzy naukowej i praktycznej dla polityki społecznej na podstawie badań i analiz.
- 24) Wspieranie procesu readaptacji dla grup zagrożonych wykluczeniem społecznym.
- 25) Rozwój innowacji społecznych szczególnie w obszarze readaptacji.
- 26) Rozwijanie kwalifikacji i kompetencji kadr instytucji readaptacji.
- 27) Zwiększanie wiedzy naukowej na temat readaptacji.
- 28) Wspieranie planowania i realizacji działań z zakresu polityki gospodarczej, polityki społecznej, polityki rynku pracy.
- 29) Wspieranie rozwoju rynku pracy poprzez działania na rzecz pracodawców, osób zatrudnionych, instytucji rynku pracy, osób niezatrudnionych, osób bezrobotnych, a także przeciwdziałanie i łagodzenie skutków bezrobocia poprzez zwiększenie możliwości aktywizacji i zatrudnienia.
- 30) Wspieranie osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym poprzez działalność w obszarze polityki społecznej, pomocy i integracji społecznej.
- 31) Rozwijanie gospodarki opartej na wiedzy i społeczeństwa informacyjnego.
- 32) Wspieranie i wdrażanie przedsięwzięć w zakresie kapitału ludzkiego i społecznego.
- 33) Wspieranie i wdrażanie przedsięwzięć w zakresie, badań naukowych, transferu technologii, innowacji, komercjalizacji wiedzy, konkurencyjności przedsiębiorstw, rozwoju przemysłów przyszłości.
- 34) Rozwijanie postaw przedsiębiorczych.

- 35) Rozwijanie kształcenia ustawicznego oraz kształcenia przez całe życie, a także rozwijanie kompetencji kluczowych.
- 36) Wspieranie i wdrażanie przedsięwzięć w zakresie wspierania młodzieży poprzez poprawę wyników kształcenia i ułatwiania wejścia na rynek pracy.
- 37) Inicjowanie, wspieranie i wdrażanie przedsięwzięć w zakresie rozwoju społeczeństwa informacyjnego i europejskiej agendy cyfrowej.
- 38) Inicjowanie i wdrażanie przedsięwzięć w zakresie wspierania efektywnego wykorzystywania i korzystania z zasobów.
- 39) Inicjowanie i wspieranie innowacji społecznych, technologicznych i gospodarczych w różnorodnych dziedzinach życia społecznego.
- 40) Propagowanie wykorzystania nowoczesnych technologii.
- 41) Popularyzacja idei eko rozwoju i społecznej odpowiedzialności biznesu.
- 42) Rozwijanie i umacnianie postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.
- 43) Wspieranie rozwoju i modernizacji rynku pracy.
- 44) Wspomaganie działań na rzecz rozwoju nauki, technologii i biznesu, sfery B+R.
- 45) Wspieranie przedsiębiorczości akademickiej oraz innych form aktywności przyczyniających się do rozwoju naukowego, gospodarczego i technologicznego, między innymi poprzez transfer technologii, a także promocja innowacyjności.
- 46) Promowanie inkluzji społecznej i aktywnego uczestnictwa w społeczeństwie, w tym między innymi osób i grup takich jak: osoby z niepełnosprawnościami, osoby z zaburzeniami psychicznymi, osoby z chorobami psychicznymi i innych wymagających wsparcia.
- 47) Wspieranie polityki przemysłowej w erze globalizacji i zwiększania konkurencyjności przedsiębiorstw poprzez działalność wspomagającą rozwój wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechnianie i wdrażanie nowych rozwiązań technicznych w praktyce gospodarczej.
- 48) Wspieranie inicjatyw społecznych mających na celu pomoc osobom poszukującym pracy, bezrobotnym, osobom z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym i ich rodzinom.
- 49) Promowanie idei integracji europejskiej i wspieranie procesu integracji europejskiej w sferze społecznej i gospodarczej a także inicjowanie działań na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w wymiarze europejskim.
- 50) Podejmowanie działań związanych z kulturą, turystyką, wypoczynkiem.
- 51) Rozwijanie współpracy partnerskiej na rzecz rozwoju.

- 52) Wspieranie działalności administracji publicznej i instytucji publicznych.
- 53) Wspieranie działań prorozwojowych jednostek samorządu terytorialnego.
- 54) Promowanie i wspomaganie rozwoju społeczno-gospodarczego opartego na wiedzy i innowacjach poprzez działalność ewaluacyjną, opiniotwórczą, wydawniczą, naukowo-badawczą, edukacyjną i ekspercką.
- 55) Przeciwdziałanie i łagodzenie skutków bezrobocia poprzez działanie na rzecz zwiększenia możliwości zatrudnienia bezrobotnych.
- 56) Wspieranie lokalnych inicjatyw społecznych i rozwoju środowisk lokalnych poprzez organizację działań wspomagających rozwój społeczności lokalnych, samorządnych wspólnot, organizacji pozarządowych i innych instytucji działających na rzecz dobra publicznego w różnych dziedzinach życia społecznego (m.in.: edukacja, nauka, gospodarka, kultura, informacja, integracja europejska, ochrona środowiska, ochrona zdrowia, przedsiębiorczość, pomoc społeczna, charytatywna i humanitarna i inne).
- 57) Wspieranie międzynarodowej współpracy naukowo-badawczej w zakresie szeroko rozumianej innowacyjności i wspieranie projektów badawczych oraz popularyzowanie i wspieranie myśli naukowej, w szczególności wykorzystującej szeroko rozumiane nowe technologie.
- 58) Prowadzenie wszechstronnych działań na rzecz lepszego wykorzystania potencjału intelektualnego i technicznego ośrodków nauki oraz transferu wyników prac naukowych do gospodarki krajowej i na eksport.
- 59) Promocja i rozwijanie e-usług, e-społeczeństwa, e-gospodarki.
- 60) Wspieranie rozwoju infrastruktury.
- 61) Rozwijanie współpracy międzynarodowej i transgranicznej.
- 62) Wspieranie osób, instytucji oraz rozwoju społeczno-gospodarczego Europy, Polski w obszarach:
- a) Badania i innowacje
 - b) Regionalna infrastruktura badawczo – rozwojowa
 - c) Badania celowe
 - d) Infrastruktura badawczo-rozwojowa
 - e) Transfer technologii i komercjalizacja badań
 - f) Działalność patentowa
 - g) Społeczeństwo cyfrowe
 - h) Konkurencyjność przedsiębiorstw
 - i) Rozwijanie terenów inwestycyjnych
 - j) Instrumenty kapitałowe
 - k) Wspieranie przedsiębiorstw spin off, spin out, przedsiębiorstwa odpryskowe
 - l) Wspieranie instytucji otoczenia biznesu i dostosowania oferty IOB do potrzeb rynku
 - m) Marketing gospodarczy
 - n) Energia przyjazna środowisku

o) Wsparcie wykorzystania OZE, w tym produkcja energii z OZE oraz poprawa efektywności energetycznej przedsiębiorstw i sektora publicznego, sektora mieszkaniowego, transport niskoemisyjny

p) Ochrona środowiska i efektywne wykorzystanie zasobów

q) Bezpieczeństwo ekologiczne

r) Gospodarka odpadami

s) Gospodarka wodno-ściekowa

t) Dziedzictwo kulturowe i naturalne

u) Ochrona różnorodności przyrodniczej

v) Turystyka przyrodnicza

w) Ochrona bioróżnorodności

x) Mobilność regionalna i ekologiczny transport

y) Regionalny i lokalny układ transportowy

z) Rynek pracy

aa) Aktywizacja zawodowa

bb) Rozwój przedsiębiorczości

cc) Godzenie życia zawodowego i prywatnego

dd) Adaptacyjność przedsiębiorstw i pracowników do zmian

ee) Usługi rozwojowe dla MŚP

ff) Programy typu outplacement

gg) Programy polityki zdrowotnej

hh) Integracja i pomoc społeczna

ii) Włączenie społeczne

jj) Usługi społeczne i zdrowotne

kk) Ekonomia społeczna

ll) Edukacja, kwalifikacje i kompetencje

mm) Edukacja przedszkolna

nn) Kształcenie ogólne

oo) Kształcenie ustawiczne w zakresie ICT i języków obcych

pp) Kształcenie zawodowe

qq) Infrastruktura społeczna

rr) Infrastruktura ochrony zdrowia

ss) Infrastruktura usług społecznych

tt) Rewitalizacja obszarów miejskich

uu) Rewitalizacja obszarów wiejskich

vv) Infrastruktura przedszkolna

ww) Infrastruktura kształcenia zawodowego i ustawicznego

xx) Infrastruktura szkolna

yy) Rewitalizacja techniczna, gospodarcza, społeczna.

63) Poprawa jakości i poziomu życia rodzin oraz osób starszych poprzez aktywność społeczną.

64) Rozwijanie i umacnianie zaangażowania, uczestnictwa oraz postaw nastawionych na aktywne współdziałanie w rozwoju społeczeństwa obywatelskiego.

65) Wspieranie działalności na rzecz procesu zmian cywilizacyjnych i kulturowych tworzących ludziom warunki równych szans na drodze do ich rozwoju intelektualnego i kulturowego, w szczególności rozwój społeczny grup marginalizowanych i zagrożonych wykluczeniem społecznym.

2. Fundacja realizuje powyższe cele poprzez:

- 1) Tworzenie i prowadzenie placówek pomocowych i mieszkań readaptacyjnych, mających na celu zarówno pomoc osobom opuszczającym zakłady karne, jak również szeroko pojęte dobro i bezpieczeństwo społeczne.
- 2) Gromadzenie środków finansowych i dóbr materialnych, z wyłącznym przeznaczeniem na realizację celów statutowych.
- 3) Inspirowanie i organizowanie działalności kulturalnej, naukowej, szkoleniowej, wydawniczej oraz inne formy działalności popularyzujące cele Fundacji.
- 4) Podejmowanie współpracy z podmiotami i instytucjami krajowymi i zagranicznymi, które stawiają sobie podobne cele, co Fundacja.
- 5) Prowadzenie działalności informacyjnej, promocyjnej, szkoleniowej, badawczej i wydawniczej służącej realizacji celów statutowych.
- 6) Organizowanie imprez masowych, akcji charytatywnych, wystaw, odczytów, prelekcji, zbiorów publicznych oraz innych form propagujących działalność Fundacji.
- 7) Współpracę z osobami i instytucjami zmierzającymi do realizacji celów statutowych Fundacji, w tym z przedstawicielami nauki, kultury i sztuki oraz samorządami lokalnymi.
- 8) Pozyskiwanie mieszkań i ich prowadzenie wraz z osobami opuszczającymi zakłady karne.
- 9) Inne działania sprzyjające osiągnięciu statutowych celów Organizacji.
- 10) Współpraca z zakładami karnymi.
- 11) Tworzenie grup wsparcia w zakładach karnych.
- 12) Propagowanie problematyki o charakterze penitencjarnym i postpenitencjarnym.
- 13) Prowadzenie warsztatów i szkoleń dotyczących : uzależnień oraz szeroko rozumianej patologii społecznej.
- 14) Organizowanie warsztatów zawodowych dla osób skazanych.
- 15) Udzielanie pomocy osobom skazanym oraz ich rodzinom, szczególnie w zakresie pomocy:
 - moralnej,
 - materialnej,
 - prawnej,
 - poradnictwa.
- 16) Zakładanie i inicjowanie powstawania nowych przedsiębiorstw, towarzystw i organizacji pozarządowych, których cele mieszczą się w celach statutowych Fundacji.

ad 2)

Głównym polem działalności Fundacji Pomost jest prowadzenie Społecznego Ośrodka Readaptacji w Zabrze (SOR) – całodobowej placówki dla mężczyzn opuszczających jednostki penitencjarne, w której mieszkańcy otrzymują oprócz schronienia kompleksowe

	<p>wsparcie psychologiczne w trakcie zajęć grupowych oraz indywidualnych spotkań.</p> <p>Ponadto zespół Fundacji Pomost prowadzi grupy wsparcia oraz warsztaty w zakładach karnych i aresztach śledczych, oferuje wsparcie osadzonym i ich rodzinom poprzez udzielanie konsultacji mailowych i telefonicznych.</p> <p>Swoją działalność koncentrujemy również w obszarze nagłaśniania i upowszechniania wiedzy z zakresu wsparcia osób po wyrokach, wymiernych korzyści płynących z przywracania ich do społeczeństwa. Szkolimy przedstawicieli różnych grup zawodowych z metod pracy z byłymi więźniami.</p> <p>ad 3)</p> <p>W Komitecie Monitorującym będziemy reprezentować sektor organizacji pozarządowych działających na rzecz szeroko rozumianego promowania włączenia społecznego z obszaru województwa śląskiego.</p> <p>Naszym celem jest informowanie o działaniach związanych z wdrażaniem Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021 - 2027, możliwościach realizacji działań na rzecz włączenia społecznego przy wykorzystaniu środków unijnych.</p> <p>Zależy nam na szerokim i aktywnym udziale organizacji pozarządowych w procesie konsultacji kwestii związanych z wdrażaniem Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021 - 2027, aby wypracowane rozwiązania w możliwie jak największym stopniu realizowały potrzeby sektora, a także osób będących odbiorcami działań, tj. osób zagrożonych wykluczeniem społecznym bądź podlegających wykluczeniu społecznemu.</p> <p>ad 4)</p> <p>Edward Szeliga - Prezes Zarządu Fundacji Pomost jest członkiem Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego – uczestnictwo w pracach RDPP.</p>
<p>PRZYNALEŻNOŚĆ DO FEDERACJI, SIECI, POROZUMIEŃ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH</p>	
<p>Proszę wymienić WSZYSTKIE podmioty prawne, w których organizacja jest zrzeszona na prawach członka (federacje, konfederacje, związki, stowarzyszenia osób prawnych)</p>	<p>Nie dotyczy</p>

<p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie jest członkiem żadnego podmiotu wpisać „nie dotyczy</i></p>	
<p>Proszę dokładnie opisać:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca aktualnie współpracuje, i/albo - Sieci organizacji, porozumienia, z którymi organizacja kandydująca ma doświadczenie we współpracy w przeszłości <p><i>*pole obowiązkowe do wypełnienia</i></p>	<p>Nie dotyczy</p>
<p>UDZIAŁ W PROGRAMOWANIU, KONSULTACJACH I PRACACH KOMITETÓW MONITORUJĄCYCH</p>	
<p>Proszę opisać udział w programowaniu programów na lata 2021-2027, do którego komitetu monitorującego kandydują (udział w programowaniu, pracach grupy roboczej, wysłuchanych publicznych, udział w konsultacjach społecznych,)</p> <p>Należy dokładnie opisać udział organizacji lub jej formalnych reprezentantów (odpowiadając na każde pytanie):</p> <p>Czy był to udział aktywny czy bierny?</p> <p>Jeśli brano udział w spotkaniach proszę podać miejsce i datę spotkania (dotyczy etapu 1 i 2)?</p> <p>Na czym polegał udział w poszczególnych etapach?</p> <p>Czy był to udział formalny?</p> <p>Czy zostały zgłoszone uwagi do programu?</p>	<p>Etap programowania (praca grupy roboczej):</p> <p>Nie dotyczy</p> <hr/> <p>Etap konsultacji:</p> <p>Nie dotyczy</p> <hr/> <p>Wysłuchania publiczne lub konferencje lub organizowanie spotkań wewnątrzbranżowych:</p> <p>Nie dotyczy</p>

<p><i>*jeśli organizacja kandydująca nie brała udziału w programowaniu, wpisać „nie dotyczy”</i></p>	
<p>Czy reprezentantka/reprezentant organizacji brała/brał udział w pracach Komitetu Monitorującego perspektywy 2009-2013 oraz 2014-2020</p>	<p>TAK/NIE* <i>*niepotrzebne skreślić</i></p> <p>Jeśli TAK: Nazwa Komitetu monitorującego oraz w jakiej perspektywie: </p> <p>Funkcja w Komitecie monitorującym: </p>

4. Informacja o najważniejszych, zdaniem Kandydata na członka KM, zagadnieniach związanych z udziałem w pracach KM.

Informowanie organizacji pozarządowych z obszaru województwa śląskiego o możliwościach realizowania działań na rzecz włączenia społecznego przy wykorzystaniu środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Śląskiego na lata 2021 – 2027.
Podejmowanie działań na rzecz podniesienia świadomości wśród reprezentantów organizacji pozarządowych jak istotny jest udział w kształtowaniu polityk publicznych poprzez aktywny udział w konsultowaniu zapisów dokumentów.
Prezentowanie na posiedzeniach Komitetu Monitorującego stanowiska wypracowanego wspólnie z przedstawicielami organizacji pozarządowych działających w obszarze promowania włączenia społecznego.
Reprezentowanie interesów grup podlegających wykluczeniu społecznemu bądź zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Działanie na rzecz rozwoju III sektora w województwie śląskim.

5. Proszę podać jakie działania podejmie organizacja aby realizować zasadę partnerstwa względem zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego? Proszę opisać sposoby kontaktu z organizacjami pozarządowymi podczas pełnienia kadencji w KM.

Zależy nam, aby działania podejmowane w ramach Komitetu Monitorującego FE SL 2021 – 2027 były jak najszerszej konsultowane z organizacji pozarządowymi, stąd dokumenty robocze, które będą później procedowane na posiedzeniu KM będą rozsyłane do organizacji pozarządowych, aby w jak największym stopniu stanowisko III sektora było w nich zaznaczone.
Organizacja spotkań warsztatowych, debat, na których możliwe będzie wypracowanie wspólnego stanowiska organizacji pozarządowych, które później zostanie zaprezentowane na posiedzeniu Komitetu Monitorującego.

Zostanie utworzona odrębna skrzynka mailowa, która będzie służyć do kontaktu w sprawach związanych z działaniem organizacji w charakterze członka Komitetu Monitorującego FE SL 2021 – 2027. Adres skrzynki będzie zamieszczony na stronie internetowej organizacji w zakładce kontakt.

6. OŚWIADCZENIA ORGANIZACJI KANDYDUJĄCEJ

1) Oświadczenie kandydata na reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam/oświadczamy, że organizacja Fundacja Pomost, nr KRS 0000531566 (*nazwa organizacji; KRS*) spełnia wymagania, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru.

2) Oświadczenie kandydata dotyczące reprezentanta zorganizowanego społeczeństwa obywatelskiego w Komitecie Monitorującym

Oświadczam, że osoba/osoby, które zostaną wskazane jako przedstawiciele organizacji Fundacja Pomost, nr KRS 0000531566 (*nazwa organizacji; KRS*) będą spełniać wymagania, o których mowa w § 5 ust. 2 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej, określającej zasady wyboru. O każdej zmianie statusu przedstawiciela organizacji pozarządowej określonej § 5 ust. 2 zostanie poinformowany Przewodniczący właściwego KM oraz RDPP lub właściwa WRDPP.

3) Oświadczenie odpowiedzialności karnej

Upředzona/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 1 Kodeksu Karnego – „kto składając zeznania mające służyć za dowód w postępowaniu sądowym lub w innym postępowaniu prowadzonym na podstawie ustawy, zeznaje nieprawdę lub zataja prawdę, podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8” oświadczam, że jestem świadoma/y o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia.

7. Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057, z późn. zm.), zgłaszającego kandydata.

Imię i nazwisko	Funkcja
Edward Szeliga	Prezes Zarządu

8. Formularz zgodnie z § 13 ust. 6 Załącznika nr 1 do uchwały nr 83 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 14 października 2022 r. w sprawie ordynacji wyborczej,

określającej zasady wyboru. **MUSI BYĆ** podpisany przez reprezentanta/ów organizacji za pomocą:

- podpisu kwalifikowanego lub
- profilu zaufanego lub
- podpisu osobistego za pomocą e-dowodu,

które przesyła się w formie dostępnej , w formacie „pdf”, drogą elektroniczną do właściwej komisji wyborczej na podany w ogłoszeniu o naborze adresie poczty elektronicznej.

Informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych dla **osób uprawnionych do reprezentacji organizacji pozarządowej, związku lub porozumienia organizacji pozarządowych lub podmiotu wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. poz. 1327), zgłaszającego kandydata**

zgodnie z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej zwane „RODO”)

uprzejmie informuję, iż:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego z siedzibą w Katowicach 40-037, ul. Ligonia 46, adres email: kancelaria@slaskie.pl, strona internetowa: bip.slaskie.pl a także Marszałek Województwa Śląskiego, w zakresie zapewnienia obsługi administracyjno-biurowej Rady i Komisji Wyborczej oraz archiwizacji dokumentacji.

2. Została wyznaczona osoba do kontaktu w sprawie przetwarzania danych osobowych, adres email: daneosobowe@slaskie.pl lub na adres siedziby administratora.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celach:

- rozpatrzenia zgłoszenia organizacji pozarządowej wskazującej kandydata na członka do Komisji Wyborczej Komitetu Monitorującego Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027;
- archiwizacji dokumentacji.

4. Podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest:

- obowiązek prawny administratora danych (art. 6 ust. 1: lit. c RODO) w związku z art. 41a ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, art. 17 ust. 1 pkt 3 lit. b oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 oraz uchwała nr 95 Rady Działalności Pożytku Publicznego z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie procedury wyłaniania organizacji pozarządowych do składów komitetów monitorujących programy polityki spójności na lata 2021-2027;
- obowiązek prawny administratora danych (art. 6 ust. 1: lit. c RODO) wynikający z ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (w szczególności art. 6) oraz Rozporządzenia z dnia 18 stycznia 2011 r. Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych.

5. Odbiorcami/kategoriemi odbiorców Pani/Pana danych osobowych będą:

osoby upoważnione przez administratora danych osobowych, operator pocztowy lub kurier (w przypadku korespondencji papierowej), operator platformy do komunikacji elektronicznej (w przypadku komunikacji elektronicznej), podmioty realizujące archiwizację, obsługę bankową,

dostawcy zapewniający obsługę teleinformatyczną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego.

Ponadto w zakresie stanowiącym informację publiczną dane będą ujawniane każdemu zainteresowanemu taką informacją lub w BIP Urzędu.

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres 25 lat od wytworzenia dokumentacji. Po upływie tego okresu akta sprawy zostaną przekazane do Archiwum Państwowego.

7. Posiada Pani/Pan prawo do:

- dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii;
- sprostowania (poprawiania) swoich danych, jeśli są błędne lub nieaktualne;
- usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych w przypadku wystąpienia przesłanek określonych w art. 17 i 18 RODO;
- wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych

Adres: Urząd Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2 00-193 Warszawa

8. Podanie danych osobowych jest dobrowolne. Niepodanie danych skutkuje odrzuceniem zgłoszenia.